Cujus non fugies plebs seelerata manus.  
 Quo regnante nihil poterat regnare superbum,  
 Quo duce criminibus jam via nulla patet.  
 Iste, licet doleas, licet hoc nullatenus optes,  
 Victor magnificus jam sua jura tenet.  
 Gens inimica Deo, voluisti, nec potuisti :  
 Sed Deus ut voluit, mox etiam potuit.  
 Tu reprobare probum reprobata mente volebas,  
 Noluit hoc Christus, et tibi posse tulit.  
 Cui merito soli grates et munera laudis  
 Solvimus ob nostri mira trophyæ ducis.  
 Qui de tam validis eruptum cladibus illum,  
 Alta super populos sceptra tenere facit.  
 Plaudimus ergo tuis, pastor venerande, triumphis,  
 Reddimus et summo debita vota Deo.  
 Sic probat ipse suos per multa pericula servos :  
 Sic inimicus eo præcipitante furit.  
 Sic dedit esse malis bonus auctor in ordine rerum,  
 Ut pereat reprobus proficit unde pius.  
 Vivit enim justo vir iniquus, justus iniquo,  
 Ut veterum Patrum pagina sacra docet.  
 Læsa quidem modicum respublica nostra videtur :  
 Multa sed hæc nobis læsio lucra refert.  
 Miro namque modo res contigit, unde nocere  
 Se putat impietas, hinc bona multa facit  
 Nulla tibi deerat juvenis perfectio, sancte,  
 Jam poteras Patres æquiparare tuos.  
 Solum restabat, ne lux sub nube lateret,  
 Sed toto radios spargeret orbe suos.  
 Hactenus Oceanus te noverat, atque tuarum  
 Conscia virtutum Gallia sola fuit.  
 Dumque sibi soli tantum genuisse patronum,  
 Plauderet egregio germine facta potens,  
 Est nova causa novi divinitus orta triumphi.  
 Quo tibi Romanum jam favet imperium.  
 Ipsaque sacra tuas admirans curia vires,  
 Totius ad mundi frena regenda vocat.  
 Quid Latias urbes, qui Rheni littora, quidve  
 Pannonicam gentem proxima regna loquar ?  
 Jam tua barbaricos penetravit gloria fines,  
 Laudat et indomitus bella peracta Gethes.  
 Quemque prius modico certaminis igne probatum,  
 Pars sibi terrarum fecerat una ducem :  
 Nunc ope cœlesti divinitus hoste fugato,  
 Tota triumphantem terra videre cupit.  
 Grande lucrum facimus, quia causa schismatis hu-

[jus,

Corruit ex toto perfidus ille draco.  
 Cumque caput lubricum sustollere nitiatur anguis,  
 Rumpitur, et moriens atra venena vomit.  
 Interiere nigri præstigia sæva colubri,  
 Nec patitur monstrum vivere Roma diu :  
 Sed mox ancipiti gladio fera colla trucidans  
 Defendit Petrum Petrus ab hoste suum.  
 Non poterunt ultra sub ovini velleris umbra  
 Horrida magnanimi membra latere lupi.  
 Omnia quæ fuerant habitu pietatis aperta,  
 Sacrilegæ mentis impia fūrta patent  
 Tutius Eridani coluisse fertile littus,